CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO DO SUl-PE
"CASA "CíCERO MARCIONllO DA SILVA"
CNPJ (MF) 11.530.607/0001-08

REQUERIMENTO NºQ;f2022

Requeiro a Mesa Diretora da Câmara Municipal de São Benedito do SuIJPE, cumpridas as
formalidades legais e regimentais, após de ouvido o Plenário, sendo aprovado, enviar ao Sr.
Maurício Canuto, Presidente do Departamento de Estradas e Rodagens de Pernambuco
DER/PE, o presente requerimento, no sentido de que seja realizada a manutenção e a
alargamento do acostamento da PE 126 que liga o município de Catende até o município de
Quipapá, tendo em vista que há dez anos encontra-se abandonada, com vegetação invadindo a
via principal causando acidentes fatais e impedindo veículos de utilizar o acostamento.

Renovo aos dignos pares os protestos de elevado apreço e consideração.

Sala das Sessões,07 de abril de 2022.

Vereador

Rua Boa Vista, nº557 - Centro
São Benedito do Sul-PE - CEP: 55410-000

	Page 1
	Titles
	Rua Boa Vista, nº557 - Centro

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3